

**Prefeitura Municipal de Quixeré**  
**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico N° 0018/2022**

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Quixeré, Sr.(a) Jose Eucimar de Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0018/2022, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

**RESULTADO:**

**Lote 4:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: JOSE JUAREZ SOARES FILHO.  
 CNPJ: 11.737.814/0001-20.  
 Valor Global: 175.899,20.

*Jose Eucimar de Lima*  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
 Matr. 060167-0 Quixeré-CE

298  
 FOLHA  
 VISTO  
 QUIXERÉ-CE

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1L )	DRAGAO	4,200000	1.291,0
SODA CÁUSTICA	dragao	17,000000	90,0
ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 2LT)	kilimpa	7,000000	3.280,0
ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	kilimpa	2,500000	1.790,0
ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5LT)	kilimpa	8,500000	485,0
ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO 5 LITROS)	avax	58,000000	800,0
ÁLCOOL COMUM 500ML	avax	6,700000	144,0
ÁLCOOL EM GEL 70% - 1L	avax	20,000000	108,0
AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	solfluma	5,500000	280,0
AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 L	solfluma	21,000000	40,0
DESINFETANTE EMB. 05 LITROS)	silvestre	22,000000	900,0
DESINFETANTE EMB. 02 LITROS - Especificação: LAVANDA	silvestre	5,300000	1.145,0
LIMPA ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	qbrilho	2,000000	81,0
PEDRA P/VASO SANITÁRIO - Especificação: PEDRA DE 40G	sany	2,300000	170,0
POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML )	qbrilho	2,500000	987,0
DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML )	limpex	1,900000	950,0
DETERGENTE LIQUIDO EMB. 5 LITROS	limpex	24,000000	1.740,0
DETERGENTE LIMPA CERÂMICA F AZUL E JOS - 1L	limpex	15,900000	270,0
DESODORISADOR DE AMBIENTES	ultrafresk	15,070000	346,0
INSETICIDA AEROSOL 300ML	ultraset	11,090000	162,0
LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML )	kilimpa	7,600000	175,0
LUSTRA MÓVEIS (EMB.200 ML )	limpa sil	8,100000	49,0

O(A) Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Quixeré, Sr.(a) Joao Uranio Nogueira Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0018/2022, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME.  
 CNPJ: 19.608.944/0001-74.  
 Valor Global: 30.440,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLÔNIA INFANTIL (EMB. 750ML )	FLORA	51,672140	185,0
SHAMPOO INFANTIL (EMB. 500ML)	FLORA	10,008896	500,0
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIC	1,174183	580,0
TESOURA PARA CORTAR UNHA	MUNDIAL	9,045256	30,0
CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.500ML))	FLORA	12,543511	230,0
CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	COLGATE	3,967928	475,0
HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	COTTON	1,222770	335,0
PENTE	SBRISA	3,409179	95,0

*[Assinatura]*

**Prefeitura Municipal de Quixeré**

SABONETE COMUM (EMB. 80GR)	EVEN	1,797714	170,0
SABONETE INFANTIL (EMB.80GR)	MURIEL	2,048746	200,0
SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO TIPO ASSIPTOL EMB. 01 LITRO	ASSEPTOL	13,215630	450,0
SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	ALYNE	6,340587	435,0

**Lote 2: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME.

CNPJ: 19.608.944/0001-74.

Valor Global: 51.629,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CRISTAL	3,632724	185,0
ESCOVA PARA UNHAS	ESCOBEL	2,328836	30,0
ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA	LILLO	7,051378	12,0
ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS	LULLY BABY	4,826334	15,0
ESCOVÃO PARA TANQUE	CONDOR	4,365756	45,0
ESCOVA PARA ROUPAS - Especificação: DI NYLON, PLÁSTICA, SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA.	CONDOR	2,601290	62,0
DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	BRASIL	2,049895	12,0
DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	CONDOR	4,352782	12,0
ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND )	ASSOLAN	1,504986	804,0
ESPONJA DUPLA FACE (UND )	ASSOLAN	0,966564	1.914,0
FLANELA	ROMA	3,866257	321,0
MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	TRAMONTINA	53,537277	11,0
MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	TRAMONTINA	25,429071	11,0
PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	CRISTAL	5,423139	111,0
PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO	CRISTAL	6,675131	37,0
PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND )	ALGOBOM	4,002484	583,0
PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C 5 UND)	PERFEX	5,027431	60,0
PANO DE PRATO	ROMA	2,718056	253,0
PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	FLORAL	2,426141	2.950,0
PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20 - Especificação: BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOT	SCALA	4,106276	688,0
PORTA SABÃO C 03 DIVISÓRIAS	MILPLASTIC	6,422138	22,0
PRENDEDOR DE ROUPAS PACOTE 12 UND Especificação: em madeira	PARANÁ	2,769952	75,0
PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO PACOTE C/12 UND - Especificação: NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO	MARC PLAST	2,348297	112,0
RODO DE BORRACHA 40 CM	CRISTAL	5,299885	533,0
SABÃO EM BARRA (EMB. C 05 BARRAS)	UNO	5,183119	607,0
SABÃO EM PÓ 500GR	ALA	2,503985	1.684,0
SABÃO EM PÓ (EMB. 01 KG)	ALA	6,668644	635,0
SABÃO EM PÓ 5 KG	ALA	33,258890	195,0
SAPONÁCEO CREMOSO 250 ML	SANO	4,696594	20,0
VASSOURA DE PALHA	PRODUTOR	1,264967	1.894,0
VASSOURA DE PÊLO (CABO MÍNIMO 120 CM)	CRISTAL	8,867740	139,0
VASSOURA METÁLICA	TRAMONTINA	25,863701	15,0
VASSOURA DE PIÇAÇA	CRISTAL	4,261964	15,0
VASSOURA DE NYLON	CRISTAL	10,748972	491,0

**Lote 3: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: NATURE MAX IND. E COM. DE PROD. NATURAIS E COSMETICOS EIRELI.

CNPJ: 37.627.260/0001-00.

Valor Global: 62.799,95.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 10 L T	LUMMAR	7,290000	73,0
BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 50 L T	LUMMAR	38,400000	10,0
BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 100 L T	LUMMAR	81,830000	10,0
BALDE PARA LIXO COM PEDAL CAP. 15 L T	LUMMAR	42,230000	73,0
BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA - 13,6 L	LUMMAR	12,640000	45,0
CESTO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP. 100 L T	LUMMAR	84,310000	73,0
CESTO TELADO CAP. 60 LITROS	LUMMAR	42,550000	36,0

**Prefeitura Municipal de Quixeré**

CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	LUMMAR	6,490000	268,0
SACO PARA LIXO C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UND	SUPERA PLASTICO	1,000000	1.370,0
SACO PARA LIXO C/ CAP. 50 LITROS PACOTE COM 10 UND	SUPERA PLASTICO	1,460000	1.605,0
SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UND	SUPERA PLASTICO	1,210000	2.915,0
SACO PARA LIXO 30L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	SUPERA PLASTICO	10,590000	495,0
SACO PARA LIXO 50L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	SUPERA PLASTICO	15,350000	553,0
SACO PARA LIXO 100L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	SUPERA PLASTICO	25,510000	592,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 12L	LUMMAR	23,030000	10,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 20L	LUMMAR	42,230000	45,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 50L -	LUMMAR	96,200000	44,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 30L	LUMMAR	49,090000	10,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 100L	LUMMAR	190,280000	10,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO DE PEDAL 100L C/ TAMPA.	LUMMAR	84,310000	22,0
LIMPADOR MULTI USO 500 ML -	AJAX	5,760000	155,0
PÁ DE FERRO PARA LIXO COM CABO LONGO	ALVORADA	7,200000	57,0

QUIXERÉ, 6 de julho de 2022

ASSINATURA



Prefeitura Municipal de Quixeré  
**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico N° 0018/2022**



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Quixeré, sr.(a) Joao Uranio Nogueira Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentais e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 0018/2022, que trata da aquisição AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

**RESULTADO:**

**Lote 1: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME.

CNPJ: 19.608.944/0001-74.

Valor Global: 30.440,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLÔNIA INFANTIL (EMB. 750ML )	FLORA	51,672140	185,0
SHAMPOO INFANTIL (EMB. 500ML)	FLORA	10,008896	500,0
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIC	1,174183	580,0
ESOURA PARA CORTAR UNHA	MUNDIAL	9,045256	30,0
CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.500ML))	FLORA	12,543511	230,0
CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	COLGATE	3,967928	475,0
HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	COTTON	1,222770	335,0
PENTE	SBRISA	3,409179	95,0
SABONETE COMUM (EMB. 80GR)	EVEN	1,797714	170,0
SABONETE INFANTIL (EMB.80GR)	MURIEL	2,048746	200,0
SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	ASSEPTOL	13,215630	450,0
SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	ALYNE	6,340587	435,0

**Lote 2: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME.

CNPJ: 19.608.944/0001-74.

Valor Global: 51.629,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CRISTAL	3,632724	185,0
ESCOVA PARA UNHAS	ESCOBEL	2,328836	30,0
ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA	LILLO	7,051378	12,0
ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS	LULLY BABY	4,826334	15,0
ESCOVÃO PARA TANQUE	CONDOR	4,365756	45,0
ESCOVA PARA ROUPAS - Especificação: DE NYLON, PLÁSTICA, SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA	CONDOR	2,601290	62,0
DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	BRASIL	2,049895	12,0
DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	CONDOR	4,352782	12,0
ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND )	ASSOLAN	1,504986	804,0
ESPONJA DUPLA FACE (UND )	ASSOLAN	0,966564	1.914,0
FLANELA	ROMA	3,866257	321,0
MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	TRAMONTINA	53,537277	11,0
MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	TRAMONTINA	25,429071	11,0
PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	CRISTAL	5,423139	111,0
PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO	CRISTAL	6,675131	37,0
PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND )	ALGOBOM	4,002484	583,0
PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C/ 5 UND)	PERFEX	5,027431	60,0
PANO DE PRATO	ROMA	2,718056	253,0
PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	FLORAL	2,426141	2.950,0
PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20 - Especificação: BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOT	SCALA	4,106276	688,0
PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	MIL PLASTIC	6,422138	22,0
PRENDEDOR DE ROUPAS PACOTE 12 UND Especificação: em madeira	PARANÁ	2,769952	75,0
PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO PACOTE C/ 12 UND -	MARC PLAST	2,348297	112,0

Prefeitura Municipal de Quixeré

Especificação: NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO			
RODO DE BORRACHA 40 CM	CRISTAL	5,299885	533,0
SABÃO EM BARRA (EMB. C 05 BARRAS)	UNO	5,183119	607,0
SABÃO EM PÓ 500GR	ALA	2,503985	1.684,0
SABÃO EM PÓ (EMB. 01 KG)	ALA	6,668644	635,0
SABÃO EM PÓ 5 KG	ALA	33,258890	195,0
SAPONÁCEO CREMOSO 250 ML	SANOU	4,696594	20,0
VASSOURA DE PALHA	PRODUTOR	1,264967	1.894,0
VASSOURA DE PÊLO (CABO MÍNIMO 120 CM)	CRISTAL	8,867740	139,0
VASSOURA METÁLICA	TRAMONTINA	25,863701	15,0
VASSOURA DE PIAÇAVA	CRISTAL	4,261964	15,0
VASSOURA DE NYLON	CRISTAL	10,748972	491,0

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NATURE MAX IND. E COM. DE PROD. NATURAIS E COSMETICOS EIRELI.

CNPJ: 37.627.260/0001-00.

Valor Global: 62.799,95.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 10 LT	LUMMAR	7,290000	73,0
BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 50 LT	LUMMAR	38,400000	10,0
BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 100 LT	LUMMAR	81,830000	10,0
BALDE PARA LIXO COM PEDAL CAP. 15 LT	LUMMAR	42,230000	73,0
BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA - 13,6 L	LUMMAR	12,640000	45,0
CESTO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP. 100 LT	LUMMAR	84,310000	73,0
CESTO TELADO CAP. 60 LITROS	LUMMAR	42,550000	36,0
CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	LUMMAR	6,490000	268,0
SACO PARA LIXO C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UND	SUPERA PLASTICO	1,000000	1.370,0
SACO PARA LIXO C/ CAP. 50 LITROS PACOTE COM 10 UND	SUPERA PLASTICO	1,460000	1.605,0
SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UND	SUPERA PLASTICO	1,210000	2.915,0
SACO PARA LIXO 30L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	SUPERA PLASTICO	10,590000	495,0
SACO PARA LIXO 50L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	SUPERA PLASTICO	15,350000	553,0
SACO PARA LIXO 100L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	SUPERA PLASTICO	25,510000	592,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 12L	LUMMAR	23,030000	10,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 20L	LUMMAR	42,230000	45,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 50L -	LUMMAR	96,200000	44,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 30L	LUMMAR	49,090000	10,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 100L	LUMMAR	190,280000	10,0
LIXEIRA DE PLÁSTICO DE PEDAL 100L C/ TAMPA	LUMMAR	84,310000	22,0
LIMPADOR MULTI USO 500 ML -	AJAX	5,760000	155,0
PÁ DE FERRO PARA LIXO COM CABO LONGO	ALVORADA	7,200000	57,0

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: JOSE JUAREZ SOARES FILHO.

CNPJ: 11.737.814/0001-20.

Valor Global: 175.899,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1L)	DRAGAO	4,200000	1.291,0
SODA CÁUSTICA	dragao	17,000000	90,0
ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 2LT)	kilimpa	7,000000	3.280,0
ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	kilimpa	2,500000	1.790,0
ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5LT)	kilimpa	8,500000	485,0
ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO 5 LITROS)	avax	58,000000	800,0
ÁLCOOL COMUM 500ML	avax	6,700000	144,0
ÁLCOOL EM GEL 70% - 1L	avax	20,000000	108,0
AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	solfluma	5,500000	280,0
AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 L	solfluma	21,000000	40,0
DESINFETANTE EMB. 05 LITROS	silvestre	22,000000	900,0
DESINFETANTE EMB. 02 LITROS - Especificação: LAVANDA	silvestre	5,300000	1.145,0
LIMPA ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	qbrilho	2,000000	81,0
PEDRA P/VASO SANITÁRIO - Especificação: PEDRA DE 40G	sany	2,300000	170,0

Prefeitura Municipal de Quixeré

POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML )	qbrilho	2,500000	987,0
DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML )	limpex	1,900000	950,0
DETERGENTE LIQUIDO EMB. 5 LITROS	limpex	24,000000	1.740,0
DETERGENTE LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS - 1 L.	limpex	15,900000	270,0
DESODORISADOR DE AMBIENTES	ultrafresk	15,070000	346,0
INSETICIDA AEROSOL 300ML	ultraset	11,090000	162,0
LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML )	kilimpa	7,600000	175,0
LUSTRA MÓVEIS (EMB.200 ML )	limpa sil	8,100000	49,0

QUIXERE, 6 de julho de 2022

*João Cláudio Nepomuceno*  
 ASSINATURA



**Relatório de classificação de Pregão Eletrônico**

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 0008/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Quixeré 07.807.191/0001-47.



<b>Nome do Promotor:</b>	Prefeitura Municipal de Quixeré
<b>Nome do Comprador:</b>	
<b>Edital /Processo:</b>	0018/2022
<b>Data de Início do recebimento de Propostas:</b>	02/06/2022 às 17:30
<b>Data de Realização:</b>	15/06/2022 às 09:00
<b>Local:</b>	<a href="http://www.bbmnet.com.br">www.bbmnet.com.br</a>
<b>Pregoeiro responsável:</b>	Jose Eucimar de Lima

Ao(s) 15 dia(s) do mês de junho do ano de 2022, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br), nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Jose Eucimar de Lima do(a) Prefeitura Municipal de Quixeré 07.807.191/0001-47 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:**

**Lote - 1 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.608.944/0001-74	F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS- ME / Licitante 6	15/06/2022 09:20:40	Sim	Diversos	Sim	30.440,00
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO Licitante 1	15/06/2022 09:21:42	Sim	Diversos	Sim	30.990,00
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Licitante 2	15/06/2022 09:19:09	Sim	Diversos	Sim	30.999,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI / Licitante 5	15/06/2022 09:12:08	Sim	Diversos	Sim	35.711,65
23.875.879/0001-10	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS / Licitante 4	15/06/2022 09:19:37	Sim	Diversos	Não	3.445,00
37.627.260/0001-00	NATURE MAX IND. E COM. DE PROD. NATURAIS E COSMETICOS EIRELI /	15/06/2022 09:34:47	Sim	Diversos	Não	29.999,95

Prefeitura Municipal de Quixeré

	Licitante 3				
--	-------------	--	--	--	--

Pregoeiro: Jose Eucimar de Lima

Lote - 2 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado



CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.608.944/0001-74	F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS- ME / Licitante 9	15 06 2022 09:55:50	Sim	Diversos	Sim	51.629,00
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO Licitante 3	15 06 2022 09:55:35	Sim	Diversos	Sim	51.630,00
37.627.260/0001-00	NATURE MAX IND. E COM. DE PROD. NATURAIS E COSMETICOS EIRELI / Licitante 5	15 06 2022 09:49:50	Sim	Diversos	Sim	54.996,00
23.875.879/0001-10	SUZY EMANUELL F LOPES SANTOS / Licitante 7	15 06 2022 09:46:17	Sim	Diversos	Sim	63.900,00
26.806.267/0001-64	davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos ltd / Licitante 2	15 06 2022 09:38:36	Sim	Diversos	Sim	69.000,00
0.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI / Licitante 6	15 06 2022 09:42:13	Sim	Diversos	Sim	75.603,74
40.183.479/0001-63	L M OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA Licitante 1	15 06 2022 09:49:00	Sim	Diversos	Sim	79.580,00
12.240.925/0001-99	JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME / Licitante 4	15 06 2022 09:35:09	Sim	Diversos	Sim	79.588,00
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA / Licitante 8	14 06 2022 18:01:35	Sim	Diversos	Sim	79.588,31

Pregoeiro: Jose Eucimar de Lima

Lote - 3 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Jose Eucimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
Mat. 000187-0 Quixeré-CE



Prefeitura Municipal de Quixeré



Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
37.627.260/0001-00	NATURE MAX IND. E COM. DE PROD. NATURAIS E COSMÉTICO S EIRELI / Licitante 4	15/06/2022 10:19:38	Sim	Diversos	Sim	62.799,95
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO / Licitante 3	15/06/2022 10:04:58	Sim	Diversos	Sim	62.900,00
19.608.944/0001-74	F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS - ME / Licitante 7	15/06/2022 09:58:15	Sim	Diversos	Sim	72.998,00
26.806.267/0001-64	davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos ltd / Licitante 1	15/06/2022 09:38:47	Sim	Diversos	Sim	141.000,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI / Licitante 5	15/06/2022 09:42:25	Sim	Diversos	Sim	147.708,33
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME / Licitante 2	15/06/2022 09:35:24	Sim	Diversos	Sim	155.472,00
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA / Licitante 6	14/06/2022 18:13:17	Sim	Diversos	Sim	155.472,65

Assinado por: Jose Eucimar de Lima

Jose Eucimar de Lima  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
CNPJ: 14.178.170/0001-00 Quixeré-CE

Lote - 4 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO / Licitante 2	15/06/2022 12:50:14	Sim	Diversos	Sim	175.899,20
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME / Licitante 1	14/06/2022 11:01:56	Sim	Diversos	Sim	181.840,45
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA / Licitante 3	14/06/2022 18:19:14	Sim	Diversos	Sim	181.840,45
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	14/06/2022 19:35:55	Sim	Diversos	Sim	181.840,45

Prefeitura Municipal de Quixeré

	EIRELI / Licitante 4					
19.608.944/0001-74	F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS- ME / Licitante 5	15.06.2022 10:11:07	Sim	Diversos	Não	175.899,00

*Jose Eucimar de Lima*  
 Pregoeiro: Jose Eucimar de Lima

*Jose Eucimar de Lima*  
 Presidente da Comissão  
 Permanente de Licitação  
 Matr. 660787-0 Quixeré-CE



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Quixerê  
 Nome do Comprador:  
 Edital /Processo: 0018/2022  
 Data de Realização: 15/06/2022 às 09:00  
 Local: www.bbmnet.com.br  
 Pregoeiro responsável: Jose Eucimar de Lima



F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME

19.608.944/0001-74

82.069,00

**Total do Fornecedor**

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLÔNIA INFANTIL (EMB. 750ML)	Litro	185,00	51,672140	9.559,345844	30.440,00
2	SHAMPOO INFANTIL (EMB. 500ML)	Unidade	500,00	10,008896	5.004,447944	30.440,00
3	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	Unidade	580,00	1,174183	681,026007	30.440,00
4	TESOURA PARA CORTAR UNHA	Unidade	30,00	9,045256	271,357687	30.440,00
5	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.500ML))	Frasco	230,00	12,543511	2.885,007555	30.440,00
	CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	Unidade	475,00	3,967928	1.884,765791	30.440,00
	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	Caixa	335,00	1,222770	409,627831	30.440,00
8	PENTE	Unidade	95,00	3,409179	323,871999	30.440,00
9	SABONETE COMUM (EMB. 80GR)	Unidade	170,00	1,797714	305,611433	30.440,00
10	SABONETE INFANTIL (EMB.80GR)	Unidade	200,00	2,048746	409,749298	30.440,00
	SABONETE LÍQUIDO					
11	ANTISSÉPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	Unidade	450,00	13,215630	5.947,033285	30.440,00
12	SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LITRO	Unidade	435,00	6,340587	2.758,155327	30.440,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	Unidade	185,00	3,632724	672,054024	51.629,00
2	ESCOVA PARA UNHAS	Unidade	30,00	2,328836	69,865076	51.629,00
3	ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA	Unidade	12,00	7,051378	84,616532	51.629,00
4	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS	Unidade	15,00	4,826334	72,395009	51.629,00
5	ESCOVÃO PARA TANQUE ESCOVA PARA ROUPAS - Especificação: DE NYLON, PLÁSTICA, SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA	Unidade	45,00	4,365756	196,459036	51.629,00
6	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	Unidade	62,00	2,601290	161,279992	51.629,00
7	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	Unidade	12,00	2,049895	24,598734	51.629,00
8	ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND)	PACOTES	804,00	1,504986	1.210,008620	51.629,00
9	ESPONJA DUPLA FACE (UND)	Unidade	1.914,00	0,966564	1.850,003850	51.629,00
10	FLANELA	Unidade	321,00	3,866257	1.241,068414	51.629,00
11	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	Unidade	11,00	53,537277	588,910043	51.629,00
12	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	Unidade	11,00	25,429071	279,719783	51.629,00
13	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	Unidade	111,00	5,423139	601,968390	51.629,00
14	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO	Unidade	37,00	6,675131	246,979854	51.629,00
15	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)	PACOTES	583,00	4,002484	2.333,448118	51.629,00
16	PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C/5 UND)	PACOTES	60,00	5,027431	301,645870	51.629,00
17	PANO DE PRATO	Unidade	253,00	2,718056	687,668252	51.629,00
18	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	PACOTES	2.950,00	2,426141	7.157,115875	51.629,00
19	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20 - Especificação: BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOT	PACOTES	688,00	4,106276	2.825,117912	51.629,00
20	PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	Unidade	22,00	6,422138	141,287033	51.629,00

**Relatório de Vencedores**

22	PRENDEDOR DE ROUPAS PACOTE C/12 UND Especificação: em madeira	PACOTES	75,00	2,769952	207,7430	51.629,00
23	PRENDEDOR DE ROUPAS FM PLÁSTICO PACOTE C/12 UND - Especificação: NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO	PACOTES	112,00	2,348297	263,0050	51.629,00
24	RODO DE BORRACHA 40 CM	Unidade	533,00	5,299885	2.824,83897	51.629,00
25	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	PACOTES	607,00	5,183119	3.146,153449	51.629,00
26	SABÃO EM PÓ 500GR	Unidade	1.684,00	2,503985	4.216,710858	51.629,00
27	SABÃO EM PÓ (EMB. 01 KG)	Unidade	635,00	6,668644	4.234,589052	51.629,00
28	SABÃO EM PÓ 5 KG	Unidade	195,00	33,258890	6.485,483507	51.629,00
29	SAPONÁCEO CREMOSO 250 MI	Unidade	20,00	4,696594	93,931875	51.629,00
30	VASSOURA DE PALHA	Unidade	1.894,00	1,264967	2.395,846648	51.629,00
31	VASSOURA DE PÊLO (CABO MÍNIMO 120 CM)	Unidade	139,00	8,867740	1.232,615842	51.629,00
32	VASSOURA METÁLICA	Unidade	15,00	25,863701	387,955511	51.629,00
33	VASSOURA DE PIAÇAVA	Unidade	15,00	4,261964	63,929463	51.629,00
34	VASSOURA DE NYLON	Unidade	491,00	10,748972	5.277,745340	51.629,00



NATURE MAX IND. E COM. DE PROD. NATURAIS E COSMETICOS EIRELI 37.627.260/0001-00

62.799,95

**Total do Fornecedor**

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALDE DE PLÁSTICO C/ CAP. PARA 10 LT	Unidade	73,00	7,290000	532,170000	62.799,95
2	BALDE DE PLÁSTICO C/ CAP. PARA 50 LT	Unidade	10,00	38,400000	384,000000	62.799,95
3	BALDE DE PLÁSTICO C/ CAP. PARA 100 LT	Unidade	10,00	81,830000	818,300000	62.799,95
4	BALDE PARA LIXO COM PEDAL CAP. 15 LT	Unidade	73,00	42,230000	3.082,790000	62.799,95
5	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA - 13,6 L	Unidade	45,00	12,640000	568,800000	62.799,95
6	CESTO DE PLÁSTICO C/ TAMPA CAP. 100 LT	Unidade	73,00	84,310000	6.154,630000	62.799,95
7	CESTO TELADO CAP. 60 LITROS	Unidade	36,00	42,550000	1.531,800000	62.799,95
8	CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	Unidade	268,00	6,490000	1.739,320000	62.799,95
9	SACO PARA LIXO C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UND	PACOTES	1.370,00	1,000000	1.370,000000	62.799,95
10	SACO PARA LIXO C/ CAP. 50 LITROS PACOTE COM 10 UND	PACOTES	1.605,00	1,460000	2.343,300000	62.799,95
11	SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UND	PACOTES	2.915,00	1,210000	3.527,150000	62.799,95
12	SACO PARA LIXO 30L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	PACOTES	495,00	10,590000	5.242,050000	62.799,95
13	SACO PARA LIXO 50L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	PACOTES	553,00	15,350000	8.488,550000	62.799,95
14	SACO PARA LIXO 100L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	PACOTES	592,00	25,510000	15.101,920000	62.799,95
15	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL - 12L	Unidade	10,00	23,030000	230,300000	62.799,95
16	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL - 20L	Unidade	45,00	42,230000	1.900,350000	62.799,95
17	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPAS E PEDAL - 50L -	Unidade	44,00	96,200000	4.232,800000	62.799,95
18	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL - 30L	Unidade	10,00	49,090000	490,900000	62.799,95
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL - 100L	Unidade	10,00	190,280000	1.902,800000	62.799,95
20	LIXEIRA DE PLÁSTICO DE PEDAL 100L C/ TAMPAS.	Unidade	22,00	84,310000	1.854,820000	62.799,95
21	LIMPADOR MULTI USO 500 MI -	Unidade	155,00	5,760000	892,800000	62.799,95
22	PÁ DE FERRO PARA LIXO COM CABO LONGO	Unidade	57,00	7,200000	410,400000	62.799,95

JOSE JUAREZ SOARES FILHO 11.737.814/0001-20

175.899,20

**Total do Fornecedor**

## Relatório de Vencedores

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1L )	Litro	1.291,00	4,200000	5.422,200000	175.899,20
2	SODA CÁUSTICA	Kilograma	90,00	17,000000	1.530,000000	175.899,20
3	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 2LT)	Unidade	3.280,00	7,000000	22.960,000000	175.899,20
4	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	Litro	1.790,00	2,500000	4.475,000000	175.899,20
5	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5LT)	Galão	485,00	8,500000	4.122,500000	175.899,20
6	ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO) 5 LITROS)	Unidade	800,00	58,000000	46.400,000000	175.899,20
7	ÁLCOOL COMUM 500ML	Unidade	144,00	6,700000	964,800000	175.899,20
8	ALCOOL EM GEL 70% - 1L	Unidade	108,00	20,000000	2.160,000000	175.899,20
9	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB 02 LITROS	Unidade	280,00	5,500000	1.540,000000	175.899,20
10	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB 5 L	Galão	40,00	21,000000	840,000000	175.899,20
11	DESINFETANTE EMB. 05 LITROS)	Unidade	900,00	22,000000	19.800,000000	175.899,20
12	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS - Especificação: LAVANDA	Unidade	1.145,00	5,300000	6.068,500000	175.899,20
13	LIMPA ALUMÍNIO (EMB. 500ML )	Frasco	81,00	2,000000	162,000000	175.899,20
14	PEDRA P/VASO SANITÁRIO - Especificação: PEDRA DE 40G	Unidade	170,00	2,300000	391,000000	175.899,20
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML )	Frasco	987,00	2,500000	2.467,500000	175.899,20
16	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML )	Unidade	950,00	1,900000	1.805,000000	175.899,20
17	DETERGENTE LIQUIDO EMB 5 LITROS	Unidade	1.740,00	24,000000	41.760,000000	175.899,20
18	DETERGENTE LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS - 1 L	Unidade	270,00	15,900000	4.293,000000	175.899,20
19	DESODORISADOR DE AMBIENTES	Unidade	346,00	15,070000	5.214,220000	175.899,20
20	INSETICIDA AEROSOL 300ML	Unidade	162,00	11,090000	1.796,580000	175.899,20
21	LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML )	Frasco	175,00	7,600000	1.330,000000	175.899,20
22	LUSTRA MÓVEIS (EMB. 200 ML )	Frasco	49,00	8,100000	396,900000	175.899,20

